
PHAM                                                                                               Rybnik, dnia  29. 06.2026 r.

Wojna i pokój. 

Bóg tworząc niewyobrażalnie duży wszechświat umieścił w nim Ziemię zamieszkałą przez 
ludzi. Ziemia została Ojczyzną wszystkich ludzi traktowanych jednakowo jako dzieci Boże. 

Obdarzeni zostali oni nieśmiertelną duszą , rozumem oraz wolną wolą. 
Tworząc materialny świat użyto niesamowitej energii. Przykładem jest fakt, że dla 
stworzenia jednego grama materii trzeba było energii , równej tej jaką wyzwoliła bomba 
atomowa zrzucona na Hiroszimę. Ogrom działań związanych ze stworzeniem materii I 
kosmosu  musi wyzwalać u człowieka , analogiczną wielkość duchowej czci i chwały dla 
Boga.

 Wobec wszechmocy boskiej, bojaźń Boga jest oczywista i stanowi początek 
mądrości. 
Duch Święty , boska siła sprawcza obdarza darem mądrości ludzi, w szczególności tych . 
którzy o to proszą w modlitwach. 

Życie wieczne, rozum i wolna wola czyni ich istotami uprzywilejowanymi na Ziemi. 
Warunkiem realizacji przymierza z ludem wybranym  Izraelitami  , było pilne 
wykonywanie wszystkich nakazów zawartych w Dekalogu — dziesięciu przykazaniach , 
który staje się „Księgą Przymierza „ — bezwzględnie obowiązującym prawem moralnym. 
Dostosowanie powyższego prawa do odpowiednich sytuacji dokonał Mojżesz . 

Przykładowe postanowienia tego prawa : 
-  „ Jeśli kto uderzy kogoś, ze uderzony umrze, winien sam być śmiercią ukarany" — w tym 
bezwzględna kara śmierci za zabicie podstępne. 
-  Kto by porwał człowieka i sprzedał go , albo znaleziono by go jeszcze w jego ręku , 
winien być ukarany śmiercią" , 
-  Nie będziesz gnębił i nie będziesz uciskał cudzoziemców, bo sami byliście 
cudzoziemcami w ziemi egipskiej", 
-  Oddalisz sprawę kłamliwą i nie wydasz wyroku śmierci na niewinnego i sprawiedliwego , bo ja
nie uniewinnię nieprawego' 

Ponieważ Izrael nie wykonał swoich przyjętych obowiązków zawartych w Dekalogu ,
przymierze to przez niewierność ludu zostało zerwane. Powoływanie się Żydów na 
obietnice zawarte w „Przymierzu”  jako wciąż aktualne jest bezpodstawne. Napawa troską 
postępowanie państwa Izrael w minionych dekadach w stosunku do Palestyńczyków i 
Libańczyków. Aktualne ludobójstwo w strefie Gazy woła o pomstę do nieba.                           

Kara za grzechy w stosunku do znających Zakon będzie surowsza. 
Nowe przymierze Boga z całą ludzkością zrealizowało się poprzez Jezusa Chrystusa. 

Świadczy o tym ustanowienie Eucharystii i wypowiedziane słowa „To nowe przymierze we 
Krwi mojej … „
W ramach tego przymierza : 
- dokonuje się odpuszczenie grzechów, 
- Bóg mieszka wśród ludzi. 

Obowiązującymi stają się nakazy zawarte w nauczaniu Jezusa umieszczone w czterech 
ewangeliach oraz listach apostołów . Wśród nich najważniejsze przykazanie miłości Boga 
oraz bliźniego jak siebie samego. Obecnie wykonawcy nakazów ewangelicznych 
szczególnie mocno oczekują przyjścia Jezusa w chwale Ojca swego z aniołami celem 
dokonania  Sądu Ostatecznego i wprowadzenia Królestwa Niebieskiego.                            
Wtedy odda każdemu według uczynków jego. 

Kto może czynić dobro , a tego nie czyni grzeszy. Znając Zakon głównie dekalog  i 
nakazy ewangeliczne oraz świadomie nie wykonując postanowień tam zawartych nie można 
liczyć na miłosierdzie Boże . 
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Powyższe skrótowe fundamenty religii chrześcijańskiej , a także generalnie 
muzułmańskiej muszą być uwzględniane przy ocenie wszelkich działań państw, organizacji,  
przywódców politycznych i gospodarczych. 

W świetle powyższego nasuwają się następujące wnioski : 
1)  brak miłości Boga i negacja jego istnienia , a tym samym sądu ostatecznego otwiera 
drogę do stanowienia prawa zbójców , pewnych w siłę militarną i gospodarczą oraz 
wszechwładną moc mamony gwarantujących bezkarność .                                                           
” Odrzucono bojaźń Bożą , a zastąpiono ją bezdennym workiem pieniędzy” oraz  Dziesięć 
Przykazań sprowadzono do jednego „Dawać tu pieniądze „  - stwierdziła św. Brygida Szwedzka.
Doprowadziło to uczynienia pieniądza swoistym bogiem, zwłaszcza  w czasach współczesnych.
Wiadomo, że korzeniem wszelkiego zła jest miłość pieniędzy co wyjaśnia wszelkie 
niegodziwości jakie zaznaje ludzkość.                                                                                            

Wierzący doskonale wiedzą, że nie można służyć Bogu i mamonie. 
2)  powszechny, często ukrywany brak miłości i odczuwalnego szacunku do ludzi , znajduje 
dla ludzi mądrych potwierdzenie w głoszeniu poglądów w mediach głównego nurtu 
ściekowego dotyczących : zabijania , cudzołóstwa i seksu szeroko pojętego, głoszenia 
fałszywych i zmanipulowanych informacji , pożądania rzeczy należących do innych -
terytoriów , bogactw naturalnych, aktywów wszelakich, przejmowania lub sprzedawania 
towarów po niesprawiedliwych cenach nie odpowiadających ich wartości w wyniku ceł i 
niegodnych praktyk, nieuzasadnionych sankcji. 

Wszystkie aspekty działalności człowieka, które nie są zgodne z wolą boską , to jest z 
przestrzeganiem przykazań wyżej przedstawionych są ZŁEM i podlegają karze na sądzie 
ostatecznym .                                                                                                                         
Istnieją ośrodki władzy , które akceptują lub tuszują porwania / prezydent Maduro / i zniewalania
kobiet — powszechna praktyka dotycząca setek tysięcy kobiet , w tym sławetna afera Epsteina 
dotycząca karygodnych czynów bogaczy i polityków najwyższego szczebla.

Zło można przezwyciężyć poprzez niezłomną walkę o przestrzeganie prawa boskiego. 
Zakończy się to ostatecznym zwycięstwem Chrystusa w czasie końca obecnego porządku 
świata. Zanim to nastąpi będziemy uczestnikami prorokowanych końcowych zdarzeń 
prowadzących do Sądu Ostatecznego i wprowadzenia Królestwa Niebieskiego.                   

Nasilą się wojny z udziałem wielu narodów i nastąpi ucisk wielki poprzez wprowadzenia 
absurdalnych uregulowań prawnych.
 Wojny, czyli konflikt zbrojny zorganizowany przez państwa, narody, grupy społeczne wywołane 
dla osiągnięcia celów takich jak: zdobycie terytorium, łupy zarówno materialne jak również 
zniewolenie państw i ludzi. W swojej istocie sprowadza się ona głównie do zabijania żołnierzy I 
ludności cywilnej oraz niszczenia infrastruktury krytycznej zwłaszcza w sytuacji braku pewności 
co do szybkiego zwycięstwa.                                                                                                           

Kłamliwy język propagandy narzuca pogląd, że agresor lub napadnięty prowadzi wojnę 
sprawiedliwą , zabijanie /mordowanie/ określa bałamutnie — zneutralizowano , wyeliminowano 
określoną liczbę ofiar. 

Podżegacze wojenni jawni lub ukryci działający poprzez rządy, partie lub wpływowych 
polityków wywodzą się z grup społecznych czerpiących ogromne zyski ze zbrojeń i konfliktów 
zbrojnych, czyli super bogaczy. W czasie poprzedzającym wojny lansują idiotyczne hasło 
„ chcesz mieć pokój i bezpieczeństwo szykuj się do wojny".                                               

Obecnie każdy konflikt zbrojny z udziałem państwa posiadającego broń atomową grozi 
światową wojną totalną , zbrodniczą nie tylko przeciwko ludzkości , ale i Bogu . 

Zdecydowanym liderem w produkcji i eksporcie broni są Stany Zjednoczone , z wyraźną 
dominacją najbogatszych ludzi świata. W 2024 roku w USA było 1135 miliarderów dolarowych   
w porównaniu z 927 w 2020 roku, a ich łączny majątek netto wynosił około 5,7 biliona dolarów. 
To oni w rzeczywistości kształtują geopolitykę sterując rządami, a prawodawcy na ich usługach 
sprzyjają tworzeniu prawa zbójców pewni swojej bezkarności. 

Skutecznie wmówiono ogółowi społeczeństwa funkcjonowanie rządów 
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demokratycznych i równości wobec prawa w państwach Zachodu. Nagłaśnia się fakt 
równości wyborców oddających raz na kilka lat głos bez praktycznego wpływu na wybieranych 
przedstawicieli . 

Obecna demokracja oparta jest na hipokryzji bo wiadomo tym mądrzejszym, że rządzą 
elity władzy mające oparcie w pieniądzu. Bariera braku finansów na działalność polityczną w 
znaczącej skali,  jest zasadniczo nie do pokonania dla kandydatów wywodzących się z 
uboższej ludności. 

Częściowo można ją ominąć stając się dzięki swoim umiejętnościom / wiedza połączona 
z pracowitością , pochlebstwa, kamuflaż / - klawiszem na usługach banksterów  rządzących 
partiami politycznymi. 

Ordynacje wyborcze promują partie polityczne , a nie ludzi . Służba wobec wyborców 
własnych jest mniej ważna aniżeli w odniesieniu do partii, która ma możliwość karania za 
brak posłuszeństwa. Ogół społeczeństwa nie wyraża poglądów, czynią to przeróżni 
pośrednicy twierdząc , że taka jest opinia obywateli .                                                                     

Nie może być demokracji w sytuacji drastycznego rozwarstwienia majątkowego 
obywateli. Biedniejsi czują wszechwładzę państwowego aparatu ucisku oraz bycia przedmiotem
w procesie produkcji i usług gdzie są mało istotnym trybikiem.                                                       
W machinie życia społecznego znaczą niewiele. 

Powoływanie się przez przywódców państwowych na obronę demokracji, której jak 
wykazano de facto brak, jest manipulacją na skalę światową. Super bogactwo jest 
zazwyczaj ściśle powiązane ze zbrojeniami i prowadzonymi wojnami. Temat ten pomijają 
media głównego nurtu . Nieliczne i mało nagłaśniane są publikacje na temat transferów 
finansowych związanych ze zbrojeniami i wydatkami wojennymi, a tym samym problem 
bogacenia się z tego tytułu był i jest skrzętnie ukrywany.                                                              
Dominacja wśród najbogatszych ludzi świata obywateli USA jest oczywista. 

Wielkość produkcji militarnej USA była przez dekady i jest wielokrotnie wyższa niż 
następnych państw. Wydatki wojskowe według renomowanego Sztokholmskiego 
Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem w 2025 roku w miliardach dolarów wynosiły:

Świat 2 887 
USA   954
Chiny   336
Rosja   190 
Niemcy   114 
Indie     92 

Wśród krajów Europejskich oprócz Niemiec najwyższe wydatki /mld $/ zanotowały : 
W. Brytania 89 , Ukraina 84, Francja 68, Włochy 48, Polska 47. Hiszpania 40. Łączne wydatki 
tych 7 potentatów europejskich wyniosły 490 , czyli około 2.6 razy więcej niż Rosji; przy 
spodziewanym większym wskaźniku w najbliższych latach. 
Rosja pozostając drugą potęgą militarną , słabnie w szybkim tempie w stosunku do 
głównych mocarstw zwłaszcza USA oraz Chin. Realia są dla niej bezlitosne — wieloletnie i 
kompleksowe sankcje , wojna z Ukrainą i potężnymi jej sojusznikami wchodzącymi w 
skład NATO skutkująca ponad milionem ofiar zabitych i rannych , straty po atakach 
rakietowych i dronami na strategiczne obiekty, zwłaszcza wojskowe i rafinerie . Pomimo 
niekwestionowanego znacznego osłabienia militarnego i gospodarczego, Rosja co 
najmniej przez najbliższą dekadę dysponować będzie jeszcze potężną armią z bogatym 
arsenałem broni atomowej i środków do jej przenoszenia w dowolne miejsce na kuli 
ziemskiej. Wystarczy wspomnieć o rakietach hipersonicznych z kilkoma głowicami 
atomowymi, okrętach podwodnych i dronach morskich z ładunkami jądrowymi 
zaprojektowanymi do autonomicznych działań w przypadku zniszczenia ośrodków 
strategicznego dowodzenia. Pokonanie Rosji w obecnym stanie rzeczy bez unicestwienia 
życia na Ziemi w ogromnej skali jest niemożliwe. Wskazywanie na Rosję jako na 
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przyszłego agresora w perspektywie kilkuletniej jest bezpodstawnym podżeganiem do 
wojny i wymuszaniem na opinii publicznej akceptacji dynamicznie wzrastających 
wydatków na cele zbrojeniowe — pięknie i bałamutnie określane jako na „obronność i 
bezpieczeństwo„.                                                                                                                  

Europa rozpoczęła intensyfikację zbrojeń , które pochłoną w ciągu kilku lat biliony 
dolarów. Nakłady na produkcję zbrojeniową i infrastrukturę wojskową ponoszą państwa  / ogół 
obywateli / , a  gigantyczne zyski zgarniają korporacje , czyli osobowo ich właściciele i ścisła 
kadra kierownicza.   Wyścig zbrojeń odbywać się  będzie w sytuacji, kiedy największe potęgi 
Europy – Niemcy, Francja , W. Brytania mają dług publiczny każda ponad 3 biliony dolarów, a 
USA około  39 bilionów .                                                                                                      

Kierowanie pieniędzy na gigantyczne zbrojenia odbywa się kosztem stałego i trwałego  
braku środków na : opiekę zdrowotną, oświatę , kulturę , sport masowy , ochronę środowiska , 
likwidację analfabetyzmu i skrajnego ubóstwa…. itd. 

Wzrost liczebności armii rozpatrywać można jako  ubytek pracowników  w sferze 
produkcji wszelakich dóbr poprawiających jakość życia ludzi na całym świecie. 

Rozumna ludzkość ma tylko jedną perspektywę — wprzęgnięcie wszelkich możliwości do
pokojowego rozwiązywania wszelakich konfliktów między narodami i odrzucenie wojny w 
ogóle ! Zgoda buduje niezgoda niszczy.                                                                                      

Współpraca ludzi w tym handel wewnętrzny i zewnętrzny zawsze jest czynnikiem 
rozwoju. Kto z sobą handluje ten nie wojuje. 
Pokój  jako dar Boży oznacza dobrobyt i powodzenie oraz dobre relacje pomiędzy ludźmi. 
Jest on szczęściem w przeciwieństwie do  wojny która jest wieloaspektowym nieszczęściem . 

Jezus niósł pokój i wielokrotnie to podkreślał na przykład w kazaniu na Górze : 
"błogosławieni pokój czyniący ... oraz „ Pokój zostawiam wam, mój pokój daję wam; nie 
jak świat daje„ — Jan 14.27. 
Największym zagrożeniem pokoju jest grzech , stąd bierze się podstawowe źródło wojny. 
Propagowanie pokoju oznacza ciągłą walkę o przestrzeganie Przykazań . Kościoły 
chrześcijańskie zawsze doceniały dar pokoju. Pokój występuje w nabożeństwach jako 
istotny element celebracji. „Pokój z wami”  / także tradycyjne pozdrowienie muzułmanów /   
„Przekażcie sobie znak pokoju". „Idźcie w pokoju Chrystusa”. 

Z historii wynika , że w praktyce różnie to bywało. Mordowanie Indian  „ proch w walce z 
Indianami to kadzidło dla Boga" , wojny w tym stuletnia , trzydziestoletnia itd. Ta ostatnia 
szczególnie wyniszczająca Śląsk pod każdym względem. Przykłady można mnożyć , ale 
trzeba podkreślić , że nie były to nakazy religijne nakazujące przystąpienie do konfliktów 
zbrojnych lecz nie przestrzeganie przykazań wynikające z braku wiary.                                        
Bezbożnicy często wmawiają , że mają poparcie Boga, dobitnym przykładem są hitlerowcy ze 
sławetnym hasłem - "Gott mit uns — Bóg z nami"  którzy byli twórcami „ nowego pogaństwa". 
Za to dosadne określenie wygłoszone publicznie z ambony ks. A. Pojda z Rybnika poniósł 
śmierć w obozie koncentracyjnym. 

W religii chrześcijańskiej wyraźnie dominowało przesłanie pokoju . Dotyczy to zarówno 
czynów osób jak i doktryny religijnej. Dawniejsze pozdrowienie czołowego zakonu 
franciszkanów brzmiało „Pokój i dobro". Podnoszenie kwestii pokoju i sprawiedliwości 
występuje w wielu encyklikach papieży. Przykładowo papieże : Leon XIII w 1901 — 
Encyklika Graves de communi , gdzie zawarł zasady demokracji chrześcijańskiej i 
stwierdził 'garstka bogaczów nałożyła jarzmo prawie niewolnicze stanowi pracującemu”   ;         
Pius XI w 1931 r. - Encyklika o odnowieniu ustroju społecznego i dostosowaniu go do 
prawa ewangelicznego , Jan XXIII w 1963 r. - Encyklika o pokoju między wszystkimi 
narodami , opartymi na prawdzie, sprawiedliwości, miłości i wolności. 

Obecny papież Leon XIV zdecydowanie głosi poglądy mające źródło w Zakonie nie 
zważając na perfidną , zakamuflowaną niekiedy krytykę. Za popełnione grzechy ma 
odwagę decydentom geopolitycznym powiedzieć o ludobójstwie i łamaniu podstawowych 

4



praw naturalnych przysługujących wszystkim bez wyjątku ludziom.                                       
Włoski arcybiskup  G. Ricchiuti, przewodniczący włoskiego oddziału Pax Christi, 

międzynarodowego katolickiego ruchu pokojowego, powstałego w 1945 r. we Francji stwierdził :
kto promuje wojnę, powinien być ekskomunikowany .
Jeśli Amerykanin ogłasza, że cywilizacja zostanie wymazana z historii ludzkości, to jesteśmy na
skraju szaleństwa — powiedział hierarcha, odnosząc się do słów D. Trumpa wypowiedzianych 
przeciwko Iranowi.

Szczerych inicjatyw pokojowych ze strony świeckich możnych tego świata trudno jest się 
doszukać.
Generalnie wszystkie zakończone wojny i towarzyszące jej uzgodnienia nie gwarantowały 
pokoju .
Nawet tak straszne w skutkach dwie wojny światowe z milionami pomordowanych ludzi , ze 
zniszczeniami milionów mieszkań oraz wszechobecną pogardą ludzi nie doprowadziły do 
traktatów gwarantujących trwały pokój. Utworzone organizacje o zasięgu globalnym – Liga 
Narodów , Organizacja Narodów Zjednoczonych – nie zostały wyposażone w skuteczne środki 
przymusu dla zagwarantowania pokoju.

Warto zwrócić uwagę na traktat Świętego Przymierza wypracowany w trakcie Kongresu 
Wiedeńskiego w 1815 roku z udziałem 81 krajów. Traktat zawierał porozumienie trzech 
cesarzy / krajów/ - prawosławnej Rosji, katolickiej Austrii , protestanckich Prus. Jego atrybutami 
były : względnie długie trwanie, kompromis religijny; zwracanie uwagi na konieczność 
uwzględniania   wiary , miłości, pokoju , sprawiedliwości ; jako gwarancji zgody wynikającej z 
Pisma Świętego.

W tymże roku pięć mocarstw zapewniło Konfederacji Szwajcarskiej neutralność po wsze 
czasy. Nienaruszenie neutralności po dzień dzisiejszy  skutkuje tym, że Szwajcaria jest krajem 
bogatym o daleko posuniętej demokracji.                                                                             

Oznacza to , że pokój może być gwarantem pomyślności całej ludzkości.
Globalna rzeczywistość ludzkości jest nadzwyczaj różnorodna , a jej opisanie nawet w zarysie 
wychodzi poza ramy niniejszego opracowania. 
Prawda w odniesieniu do niektórych aspektów życia ludzi jest  bolesna wręcz porażająca.
Przykładowo  :
Ubóstwo .  Szacuje się, że w 2026 roku w skrajnym ubóstwie na świecie żyje ponad  570 mln 
osób – zazwyczaj przyjmuje się , że 7-10 % globalnej populacji żyje w ubóstwie.  Problem ten 
koncentruje się głównie w Afryce Subsaharyjskiej oraz Azji Południowej
 Bank Światowy definiuje skrajne ubóstwo jako życie za mniej niż 2,15  dolarów USA dziennie. 
Szacuje się , że na świecie z powodu głodu cierpi od 638 do 720 milionów ludzi . Dodatkowo 
ponad 3,1 miliarda osób na świecie nie jest w stanie zapewnić sobie zdrowej i zbilansowanej 
diety, przez co doświadczają niedożywienia. 
Analfabetyzm. Według danych UNESCO , analfabetyzm obejmuje 773 mln dorosłych oraz 258 
milionów dzieci. Wiadomo, że brak umiejętności czytania ze zrozumieniem oraz co najmniej 
prostych obliczeń matematycznych wyklucza ludzi z głównego nurtu życia w dzisiejszej 
cywilizacji .
Zanieczyszczanie środowiska .  Według Oxfram  międzynarodowej konfederacji organizacji 
pozarządowych zajmującej się walką z ubóstwem  - „ emisje pochodzące ze stylu życia 
miliarderów, ich prywatnych odrzutowców i jachtów są tysiące razy większe od przeciętnego 
człowieka…”                                                                                                                 
Najbogatszy 1 proc. ludzi odpowiada za około 40 proc. tzw. emisji własnościowych, czyli emisji 
przypisywanych właścicielom firm i aktywów .

Raporty Oxfram które gorąco polecamy ; wskazują na bezprecedensowy wzrost 
majątków superbogaczy.                                                                                                      
Zasady bandy zbójców / osób nie uznających boskiego ładu moralnego /  wciąż faworyzują 
superbogaczy kosztem ograniczania praw i wolności reszty społeczeństwa. Ograniczanie to jest
stopniowe . Wykorzystywane są w tym celu  zmanipulowane informacje uzasadniające 
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podawane przez główne nurty medialne . Powoduje to, że nieświadoma tego ogromna 
większość społeczeństwa nie wyraża protestu.
Dobry klimat dla superbogaczy / korzystne warunki dziedziczenia , kumoterstwo, korupcja, 
praktyki monopolistyczne , przepisy patentowe , ukryte podatki ,  luki prawne / przekłada się na 
jeszcze większą koncentrację wpływów politycznych . To oni faktycznie rządzą światem. 

Opracowania Oxfram w sposób w wiarogodny i jednoznaczny ukazuje klęskę globalnego 
ładu moralnego, wskazując jednocześnie na możliwości naprawy istniejącego stanu rzeczy.

Minione dziesięciolecia to okres, w którym staraliśmy się realizować obowiązujący wszystkich 
ludzi nakaz – dawać  świadectwo prawdzie. Dowodem na to są między innymi setki 
dokumentów znajdujących się na stronie internetowej www.nwsd.pl. Wybór dokumentów tam 
zawartych pogrupowanych  jest w kilkunastu rozdziałach , a tematyka znajdująca się tam  
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom społecznym zwłaszcza na G. Śląsku . 

Wśród opracowań najnowszych polecamy  : 
- Swojego nie znacie , cudze chwalicie ?
- POPISY – POPISu ,
- Język Śląski materiał edukacyjny ,
- Rozważamy o zbawieniu z myślą o Was.
Prowadzona przez nas działalność społeczna zawsze była bezinteresowna i nie wiązała się z 
jakimkolwiek wynagrodzeniem w formie pieniężnej lub rzeczowej. Zgodnie z nakazem 
ewangelicznym - uczyniliśmy to co do nas należało. W naszych opracowaniach staraliśmy się 
zachować obiektywizm informacji polegający na uczciwym ujawnianiu przestrzegania w różnych
aspektach życia społeczno -politycznego kodeksu wartości wynikających z przykazań Dekalogu
i nakazów ewangelicznych. Jak to ma się do głównego nurtu medialnego pozostawiamy 
osądowi czytelników nie czyniąc żadnych sugestii .                                                           

Kończąc czas ludzkiego pielgrzymowania po ziemi usilnie prosimy o uwagi na temat 
naszej działalności. Bóg zapłać – Dziękujemy . 

Wojna czy pokój ?! W tak postawionej alternatywie oznacza to wybór mądrych decyzji lub
klęskę ludzkiego  rozumu . 
Wyrażamy pogląd, że każdy prawy człowiek  musi protestować przeciwko podżegaczom 
wojennym i narracji pro wojennej . Demaskować należy hipokryzję i zmanipulowane treści w 
mediach głównego nurtu ściekowego. Obojętność / to najgorsza z postaw /, egoizm 
konsumpcyjny , wygodnictwo, zakłamanie to przyzwolenie na łamanie ogólnie przyjętych praw 
moralnych . 

Trzeba wyrażać oburzenie i sprzeciw oraz nie dać się zastraszyć dyktaturze światowej 
finansjery, która zagraża pokojowi i demokracji niekiedy perfidnie mieniąc się ich obrońcami. 

Zachęcamy do działań na rzecz ładu moralnego powyżej prezentowanego oraz wsparcia 
orędowników sprawiedliwości i prawdy. 

 Trzeba odpowiedzieć indywidualnie na pytanie  Jezusa skierowanego  do tłumów :                    
‘ I dlaczego sami z siebie nie rozróżniacie tego , co jest słuszne” Łk 12.57 . 
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